
                                     
  
  

Forår og fodbold 
 
I vores sidste nyhedsbrev skrev vi, at vi alle er tilbøjelige til at mene, at alting var meget bedre i gamle dage. 
For eksempel var der altid masser af sne til jul, og vi havde mere tid til familie og venner. Det er vi i Gråsten 
Boldklub stadigvæk ikke så sikre på. For der er intet så godt som det næste forår og den næste fodbold-
sæsons start. Og det er der, vi er lige nu. Vi glæder os, og vi har en masse at fortælle jer som forældre. 
 
Vi har i løbet af den forgangne sæson opbygget et mailkartotek over vore medlemmer. Det skal bruges til at 
sikre hurtigere, hyppigere og mere sikker kommunikation med Jer. Og så kan alle vore frivillige trænere i 
højere grad koncentrere sig om træningen og om at udvikle alle vore fodboldspillere. Vi er nu oppe på, at 
80% af vore medlemmer er registreret med en mailadresse. Og trænerne arbejder hårdt på at komme endnu 
højere op. Målet er at nå over 90 %. På den måde skal hver træner kun håndtere ganske få stykker papir. 
 
Træningstiderne er stort set de samme som f ør jul, og de er vedhæftet dette brev. Et par trænere har 
desværre ikke længere mulighed for at træne i klubben. Derfor mangler vi en træner hos henholdsvis U7 og 
U9. Hvis du vil hjælpe eller kender nogen, der kunne tænkes at bidrage, hører vi gerne fra dig.  
 
I øvrigt kan vi anbefale vores hjemmeside, http://www.graasten-boldklub.dk/. Her kan du finde mange vigtige 
oplysninger: Træningstider, turneringsprogrammer for alle hold, aktivitetskalender og mere endnu. Af forårets 
store begivenheder vil vi her blot nævne: 12. – 13. juni, Gråsten Landbrugsskole for U7 - U11, fredag 16.00 - 
lørdag 12.00. 26. - 28. juni, Sønderjyllands Cup for U10-U15. 7. – 9. august, sommerturnering i Søndersø på 
Fyn for U9-U13. 
 
En af forårets store begivenheder i klubben bliver en fodboldturnering i Holland i påsken 2009. Turneringen 
hedder Top of Holland Trophy og foregår i Assen i det nordlige Holland. Vi har 4 hold med, hos pigerne er 
det U15 og U18, og hos drengene er det U15 og U16 (som bliver en blanding af U15 og U17). Vi bliver ca. 
65 deltagere, som tager af sted fredag den 10. april og kommer hjem igen mandag den 13.  april. 
 
Vi vil fortælle om tre større ændringer i forhold til sidste år. Den første er, at vi har revideret vores blå tråd. 
Den blå tråd er en kortere beskrivelse af den holdning, som Gråsten Boldklub ønsker at stå for. Det er en 
holdning, som vi ledere og trænere forsøger at leve op til hver gang, vi er sammen med jeres datter eller 
søn. Den er vedhæf tet dette brev. Vi vil desuden gøre opmærksom på de 10 forældrebud. Vi håber, at I vil 
forsøge at leve op til dem hver gang, I er sammen med jeres søn eller datter til fodbold i Gråsten Boldklub. 
 
Den anden er, at vi  vil indføre lørdagstræning for U8 til U12. Så disse aldersgrupper får mulighed for at 
træne 2 gange om ugen. Det skal de af 2 grunde; de skal have mulighed for at udvikle sig som 
fodboldspillere og de skal have de samme muligheder som vore andre medlemmer. Tilbuddet gælder kun de 
spillere, der ikke har mulighed for at træne på 2 hverdage i de nævnte årgange, det vil sige de medlemmer, 
piger og drenge, der spiller kamp på hverdage Træningen foregår lørdag formiddag fra 10.00 til 11.45. I alt 6 
gange i foråret 2009 på disse datoer 2/5, 9/5, 16/ 5, 23/5, 30/5 og 6/6. 
Vi skal bruge 10 voksne. Klubben stiller med 2 ledere, der planlægger træningen. 4 trænere forventes at 
komme. Dertil kommer 4 forældre. I vil høre mere om dette senere. 
 
Den tredje er, at vi ønsker, at kampene i U7 – U10 tiltrækker mange forældre. Og at stemningen rundt om 
banen er præget af hygge, kaffe, kage og socialt samvær. Derfor vil I som forældre blive bedt om at 
medbringe kaffe og kage på linie med trøjevask og kørsel til kamp. Klubben sørger for borde og bænke ved 
banerne. 
 



Afslutningsvis vil lige gøre opmærksom på et par mere praktiske ting. En nem måde at hjælpe klubben på 
økonomisk for jer er, hvis I køber jeres hunde-/kattemad eller andre produkter hos Agro –Sam i Rinkenæs, 
så blot at fortælle, at du/ I har tilknytning til Gråsten Boldklub, og ønsker dit køb registeret på GB’s 
støttebonuskonto. Så får klubben automatisk – et par gange om året - udbetalt det bonusbeløb, som er 
indgået på GB’s bonuskonto. 
  
Generalforsamlingen er det sted hvor I/du har mulighed for at gøre din indflydelse gældende. I år afvikles 
den torsdag d. 26. marts kl. 20.15 på Årsbjerg. Mød op uden risiko, for vi har aldrig presset folk til at gå ind 
i bestyrelsen, og det vil heller ikke ske i år, da samtlige personer, der er på valg, gerne vil genvælges. 
 
Vi indledte med at glæde os over foråret og fodbolden. Og vi vil slutte af med at forklare gevinsterne ved at 
være frivillig leder: Først og fremmest er vi sammen med det bedste, der findes, vores og jeres børn. Alene 
det er utroligt motiverende og livgivende. Desuden får vi chancen for at se børn udvikle sig både 
fodboldmæssigt og menneskeligt. Vi bliver også del af et socialt fællesskab med både børn og voksne. 
Endelig kan vi mærke, at vores frivillige indsats bliver værdsat af jer og jeres børn. 
 
Gråsten Boldklub er klar og vi ses på Årsbjerg. 
 
René Svendsen og Mogens Hansen 
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